т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования -

муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

01-03-0621 января 2025 года
№

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Чертаново Центральное от 23
декабря 2024 года № 01-03-100 «О
направлении средств стимулирования
территориальных
исполнительной власти города Москвы
на реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых территорий
в районе Чертаново Центральное
города Москвы в 2024 году»

органов

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы
района Чертаново Центральное города Москвы от 15 января 2025 года №
ЧЦ-16-21/5, Совет депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Чертаново Центральное в городе
Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
округа Чертаново Центральное от 23 декабря 2024 года № 01-03-100 «О
направлении средств стимулирования территориальных органов
исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по
благоустройству дворовых территорий в районе Чертаново Центральное
города Москвы в 2024 году», изложив приложение решения в новой
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы,
префектуру Южного административного округа города Москвы и управу
района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со
дня его принятия.

000028

2

Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Чертаново Центральное в городе Москве в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru.

3.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное в городе Москве

//
Н.Н. Шиндряева

/Г

http://www.chertanovocentr.ru

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Чертаново
Центральное в городе Москве
от 21 января 2025 года
№ 01-03-06

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Чертаново Центральное города Москжы в 2024 году

Ед.измерения
(шт., кв.м.,

пог.м.)
№ Уточнения ОбъемВиды работ Затраты (руб.)Адрес объектап/п

2531Ремонт АБП проезжей части 3 221 969,72кв.м
327Ремонт АБП пешеходного тротуара 757 803,88кв.м
595Замена бортового камня дорожного 1 415 327,89пог.мул. Днепропетровская, 2000посевной 510 955,781. Ремонт газона кв.м

Д.1 Устройство основания детской площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 78 464 022,43кв.м

24 161 921,40Ремонт контейнерной площадки кв.м
6 532 001,10Общая стоимость двора:

с установкой
ограждения по

периметру

Ремонт основания детской площадки с
100 794 382,14устройством искусственного покрытия

(искусственная трава)
кв.м

Установка антипарковочных столбиков 90 134 870,77ул. Днепропетровская,
д.З, корп.1

шт.
2. 3 638 541,24Ремонт лестниц шт.

2Установка поручня 13 554,31пог.м
посевной 2000 509 051,34Ремонт газона кв.м

1000посевной 254 525,70Ремонт газона кв.м
2 344 925,50Общая стоимость двора:

284 657 930,12Ремонт АБП пешеходной дорожки отмостка кв.м
Установка бортового камня дорожного 284 471 045,18отмостка пог.м

3000посевной 766 173,20Ремонт газонаул. Днепропетровская,
д.З, корп.2

кв.м
3. Ремонт основания детской площадки с

устройством искусственного покрытия (резина) 336 1 886 394,61кв.м

Установка антипарковочных столбиков 60 113 294,89шт.
3 894 838,00Общая стоимость двора:

4

Ремонт основания спортивной площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 136 663 414,19кв.м

бельеваяул. Днепропетровская,
д.З, корп.З 60Демонтаж АБП4. 55 656,94кв.мплощадка

3000посевнойРемонт газона 758 765,78кв.м
24Ремонт контейнерной площадки 158 408,52кв.м

Общая стоимость двора: 1 636 245,43
4276Ремонт АБП проезжей части 5 460 954,70кв.м
2228Ремонт АБП пешеходного тротуара 5 180 011,81кв.м

Установка бортового камня (дорожный) 146 242 660,73пог.м
Замена бортового камня (дорожный) 1994 4 805 309,90ул. Днепропетровская,

д.З, корн.4
пог.м

5. 3000посевнойРемонт газона 768 919,89кв.м
3000посевнойРемонт газона 768 919,89кв.м

24Ремонт контейнерной площадки 120 202,96кв.м
4Ремонт лестниц 849 675,43шт.

Общая стоимость двора: 18 196 655,31
3157Ремонт АБП проезжей части 4 042 922,82кв.м
510Ремонт АБП пешеходного тротуара 1 188 980,40кв.м
672Замена бортового камня (дорожный) 1 605 265,04пог.м

с установкой
ограждения по

периметру

Ремонт основания детской площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 155ул. Днепропетровская,

д.З, корн.5
1 218 913,28кв.м6.

2Ремонт подпорной стенки 636 902,05шт.
97Установка ограждения 232 818,25пог.м
2Ремонт лестниц 297 931,07шт.

2500посевнойРемонт газона 642 523,17кв.м
Общая стоимость двора: 9 866 256,08

Ремонт основания детской площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 220 1 294 264,57кв.мул. Днепропетровская,

д.5, корн.17. 2000посевнойРемонт газона 506 958,34кв.м
1000посевнойРемонт газона 253 479,20кв.м

Общая стоимость двора: 2 054 702,11
500Ремонт АБП пешеходной дорожки 1 167 671,56отмостка кв.м

Установка бортового камня (дорожный) 500 855 777,21пог.м
бельеваяул. Днепропетровская,

д.5, к.2,3 100Демонтаж АБП8. 76 795,51кв.мплощадка
2500посевной 643 628,05Ремонт газона кв.м
2500 643 628,05Ремонт газона посевной кв.м

5

Ремонт основания детской площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 2 площадки 768 4 536 540,67кв.м

Ремонт основания спортивной площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 843 4 609 503,62кв.м

2Ремонт лестницы 426 849,01шт.
Установка антипарковочных столбиков 150 227 368,32шт.

24Ремонт контейнерной площадки 163 172,09кв.м
1МАФ 2 070 283,80шт.

Общая стоимость двора: 15 421 217,89
2731Ремонт АБП проезжей части 3 501 285,71кв.м
521Ремонт АБП пешеходного тротуара 1 215 985,92кв.м

Замена бортового камня (дорожный) 700 1 673 478,58пог.м
Установка бортового камня (дорожный) 122 203 226,72пог.м
Ремонт основания детской площадки с
устройством искусственного покрытия
(искусственная трава)

с установкой
ограждения по

периметру
ул. Днепропетровская,

Д-7, к.1 1509. 1 180 664,58кв.м

Ремонт бункерной площадки 1 296 771,51шт.
5Ремонт лестницы 1 243 425,16шт.

2000Ремонт газона посевной 514 594,46кв.м
1000Ремонт газона посевной 257 297,26кв.м

Общая стоимость двора: 10 086 729,90
1700Ремонт АБП проезжей части 2 169 986,58кв.м
ИЗОРемонт АБП пешеходного тротуара 2 625 822,11кв.м

Замена бортового камня (Дорожный) 1310 3 122 085,49пог.м
2000Ремонт газона посевной 512 343,37кв.мул. Днепропетровская,

д.7, к.2 1000посевнойРемонт газона10. 256 171,72кв.м
86Установка поручня 586 604,91пог.м
23Установка пешеходного ограждения 62 436,64пог.м

1Установка ИДН 39 481,27шт.
5Ремонт лестницы 1 386 912,55шт.

Общая стоимость двора: 10 761 844,64
18Установка приствольных решеток 1 145 382,50шт.

2176Ремонт АБП проезжей части 2 790 378,75кв.м
1603Ремонт АБП пешеходного тротуара 3 742 184,45кв.мул. Кировоградская, д.16,

корп.2 290Ремонт АБП пешеходного тротуара11. 677 001,56отмостка кв.м
1508Замена бортового камня (дорожный) 3 605 744,26пог.м

Установка бортового камня (дорожный) 490 816 348,74пог.м
3000посевнойРемонт газона 772 070,92кв.м

6

Ремонт основания детской площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 204 1 141 517,93кв.м

Ремонт основания спортивной площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 561 3 008 031,38кв.м

Установка антипарковочных столбиков 66 125 583,69шт.
Ремонт бункерной площадки 1 325 682,08шт.

3Ремонт лестницы 281 887,82шт.
Установка МАФ 5 1 817 138,82шт.

20 248 952,90Общая стоимость двора:
1300Ремонт АБП проезжей части 1 655 984,41кв.м.
930Ремонт АБП пешеходного тротуара 2 156 685,21кв.мул. Чертановская, д.21,

корп.2 Замена бортового камня (дорожный) 860 2 046 666,3812. пог.м
2000посевнойРемонт газона 511 302,69кв.м
1000посевнойРемонт газона 255 651,38кв.м

6 626 290,07Общая стоимость двора:
805Ремонт АБП проезжей части 1 036 521,33кв.м.
661Ремонт АБП пешеходного тротуара 1 549 444,06кв.м
290Ремонт АБП пешеходного тротуара 679 786,36отмостка кв.м

Замена бортового камня (дорожный) 818 1 961 603,83пог.м
Установка бортового камня (дорожный) 428ул. Чертановская, д.21,

корп.З
714 762,94пог.м13. 2500посевной 646 038,99Ремонт газона кв.м

Ремонт основания спортивной площадки с
устройством искусственного покрытия (резина) 924 5 786 829,24кв.м

1Ремонт лестницы 701 674,36шт.
Установка МАФ 5 2 646 525,04шт.

15 723 186,15Общая стоимость двора:
123 393 845,08ИТОГО: